1

ATA DE ABERTURA DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0025/2023 –

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0314/2023, DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC.

Aos vinte nove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte quatro, às quatorze horas, na sala de

Licitações, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação nomeada pelo Decreto nº

310/2023, composta pelo Presidente Jucimar Bortoncello e demais membros para procederem a

abertura da Tomada de Preços nº 0025/2023, de acordo com a Lei nº 8.666/93, alterações da

Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, cujo objeto é a escolha da proposta de menor preço global

visando a Construção de Banheiros no segundo piso na EMEB Vista Alegre, localizada na

Rua Visconde de Cairú, 150, Bairro Vista Alegre, Xanxerê, SC, com fornecimento de

materiais e mão de obra, conforme Memorial Descritivo, Orçamento, Cronograma e demais

Projetos anexos ao edital. Protocolou envelopes o proponente AT PROJETOS TÉCNICOS E

CONSULTORIA LTDA, tendo como representante a Srta Bruna Carla dos Santos, credenciada

como ME. Depois de rubricados verificou-se que o proponente protocolou os envelopes dentro

do horário estabelecido no Edital. Em seguida procedeu-se a abertura dos envelopes Nº 1 de

Habilitação, sendo enumerados os documentos. Na análise pela comissão de licitação verificou-

se que a empresa cumpriu com todos os requisitos de habilitação definidos no item 05 do edital,

estando habilitada para a próxima fase do certame. Em seguida procedeu-se a abertura do

envelope 02 contendo a proposta financeira da empresa, onde verificou-se que está de acordo

com as exigências do edital. Fica declarada vencedora do certame a empresa AT PROJETOS

TÉCNICOS E CONSULTORIA LTDA no valor global de R$ 62.995,20 (sessenta e dois mil e

novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). Nada mais havendo a tratar a

presidente encerra os trabalhos para posterior analise do processo pela controladoria geral e

homologação do vencedor pelo Prefeito Municipal, Sr. Oscar Martarello. Lavrou-se a presente

ata que segue assinada pelos presentes.

JUCIMAR BORTONCELLO           GABRIEL R. L. DE SOUZA   MUNIQUE FRIEDERIECH

 Presidente                                                Secretário                      Equipe de apoio

AT PROJETOS TÉCNICOS E CONSULTORIA LTDA